Sermón 77, 11: Mirad, hermanos, cómo en esta mujer que era cananea, esto es, que venía de la gentilidad y mantenía el tipo, esto es, la figura de la Iglesia, se recomienda ante todo la humildad. Precisamente el pueblo judío fue rechazado del Evangelio al haberse inflado de soberbia porque había merecido recibir la Ley, porque de su linaje procedían los patriarcas y profetas, porque Moisés, siervo de Dios, había realizado en Egipto esos grande milagros que hemos escuchado en el salmo, porque había conducido al pueblo por el mar Rojo, retirándose las aguas, y había recibido la Ley que dio al mismo pueblo. Tenía de qué vanagloriarse el pueblo judío; pero por esa soberbia sucedió que no quiso humillarse ante Cristo, autor de la humildad, cortador del tumor, Dios médico, que por eso se hizo hombre siendo Dios, para que el hombre se reconociese hombre²⁸¹.

Quaerentes ergo consilium, responsum acceperunt: *Agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini nostri Iesu Christi; et dimittentur vobis peccata vestra.* Quis desperaret sibi donanda peccata, quando crimen occisi Christi reis donabatur? Conversi sunt ex ipso **populo** Iudaeorum: conversi sunt, baptizati sunt.

²⁷⁹ Ad **Gentes** enim ipse non ivit, sed discipulos misit. Et illic impletum est quod propheta dixit: **Populus quem non cognovi, servivit mihi.** Videte quam alta, quam evidens, quam expressa prophetia: **Populus quem non cognovi**, id est, cui praesentiam meam non exhibui, *servivit mihi.*

²⁸⁰ Filia illa Archisynagogi significabat **populum** Iudaeorum, propter quem venerat Christus, qui dixit: *Non sum missus, nisi ad oves quae perierunt domus Israel.* Illa vero mulier quae fluxum sanguinis patiebatur, **Ecclesiam** figurabat ex **Gentibus**, ad quam Christus per praesentiam corporis non erat missus. Ad illam ibat, illius salutem intendebat: haec intercurrit, tangit fimbriam quasi nescientis, id est, sanatur tamquam ab absente. Dicit ille: *Quis me tetigit?* quasi diceret, Non novi hunc populum. **Populus quem non cognovi, servivit mihi. Tetigit me aliquis. Ego enim sensi virtutem de me exisse**, id est, Evangelium emissum totum orbem implese. Tangitur autem fimbria exigua pars vestimenti et extrema. Fac vestem Christi quasi Apostolos. Ibi fimbria Paulus erat: hoc est, extremus et minimus. Nam utrumque de se dixit: *Ego sum minimus Apostolorum.* Nam post omnes vocatus est, post omnes credidit, plus omnibus sanavit. Non erat missus Dominus, nisi ad oves quae perierant domus Israel. Sed quia et **populus** quem non cognoverat, serviturus erat, in obauditu auris obauditurus erat, nec de illo tacuit ibi constitutus.